[bookmark: _GoBack]	                                                               [image: ]
РЕСПУБЛИКА  ДАГЕСТАН
 муниципальное  образование
«Бабаюртовский  район»
Собрание депутатов муниципального района

с. Бабаюрт  ул. Ленина  №29                                  тел (87247)  2-13-31  факс 2-13-31
РЕШЕНИЕ
07 августа   2018 года								№ 236-6РС

О внесении изменений в Регламент Собрания депутатов муниципального района «Бабаюртовский район»

	В целях приведения Регламента Собрания депутатов муниципального района «Бабаюртовский район» в соответствие с Уставом муниципального района «Бабаюртовский район», Собрания депутатов муниципального района «Бабаюртовский район» решает:
	I.Внести следующие изменения в Регламент Собрания депутатов муниципального района «Бабаюртовский район»:
1. В части 12 статьи 4 слова «заместитель Председателя Собрание депутатов» заменить  словами  «депутат Собрания депутатов на постоянной основе»;
2. Статью 5 исключить;
3. В статье 6:
а) в  части 2  слова «и его заместитель» заменить словами «и депутат  Собрания депутатов на постоянной основе»;
б) в пункте 8.4 части 8 слова  «заместителем председателя Собрания» заменить словами «депутатом  Собрания депутатов на постоянной основе»;
4. В статье 8:
а) в части 10 слова «– заместитель» заменить словами «депутат  Собрания депутатов на постоянной основе»;
б) в части 11 слова «– заместителем» заменить словами «депутатом  Собрания депутатов на постоянной основе»;
5. В статье 9:
а) в части 4 слова «заместителя председателя Собрания,» исключить;
б) абзац второй части 8 изложить в следующей редакции: «Очередные заседания Собрания депутатов созывает и ведет Председатель Собрания, в его отсутствии  – депутат, работающий на постоянной основе.»;
6. Часть 1 статьи 11 изложить в следующей редакции: «1. В порядке подготовки заседания Собрания  по поручению Председателя Собрания  за один месяц  до дня проведения  заседания Собрания депутат Собрания, работающий на постоянной основе,   проводит работу по формированию проекта повестки дня заседания  в соответствии со статьей 12 настоящего Регламента.» ;
7. В статье 12 слова «заместитель председателя Собрания,»  заменить словами «депутат  Собрания депутатов на постоянной основе»;
8. Абзац 1статьи 14 часть изложить в следующей редакции: «Заседание Собрания ведет Председатель Собрания, в его отсутствие - депутат Собрания, работающий на постоянной основе.»;
	II.Настоящее Решение направить Главе муниципального района для подписания и обнародования.
	III.Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования в районной газете «Бабаюртовские вести».

Председатель Собрания депутатов							   муниципального района                                                        	А.А. Акмурзаев
 Глава муниципального района                                          Э.Г.    Карагишиев

image1.png